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ELŐFIZETÉSI DÍJ

lel evre 
Sejiveil evre

Néptanítóknak helyben : 
Égisz evre ti fit - kr
Kel é»re . 3 . - ,
Négy évre 1 - ÖO .

Néptanítóknak vidéken :
Etfesz «‘vre 7 frt kr
Kel evre . 3 . 50 „
N'ecyvil évre 1 , 75 .

ZOMBOR és VIDÉKE.TÁRSADALMI. KÖZMLVELŐDESI. KÖZGAZDASÁGI ES SZÉPIRODALMI MEGYEI KÖZLÖNY.
Megjelenik liHriiklnl háromszor: vasárnap, kedden és esiitörtökön.

Hirdetések es előfizetések fölvétetnek s egyes szántok kaphatók helyben: Muzsik és Partlics könyv- és kó- 
nyonitlájában, Scliön Adolf könyv kereskedésében. Ilay Sándor dohánytozsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 

közlemények úgy a fővárost mint a külföldi összes hirdetési irodákban.

SierkcaiitoBégi iroda é» 
kiadó hivatal

Sólet s csendes utcza sár 
kán,Hofeneder-t< lo házban, 
hová minden a lap szellemi 
régiét illető közlemény, az 
előfizetések es hirdetések 

is küldendők.

' . i s k ■ Z'-zira' k
nem alatr.ak viasza.

Szerkesztővel értekezhetni; 
<1 e. 11 órától 12-ig és 

d. u. 3-tól 5 óráig.

Egy szám 10 kr.

HÍREK. ege miatt fellebbezését a ma­
gánvádló képviselője is bejelentette.

Kérjük t. előfizetőinket, hogy elő- Baján a szegény- és árvaházra szép 
fizetésüket e hó utolsó napjáig bekül -'‘•,‘i "•■"'"'el folynak az adakozások, i'ische 
, • | .. | , ... I.. Márk úr által 2000 frt, l'ischer .Samu úrdem szíveskedjenek, hogy az expedia- - 

lasban akadály elő ne forduljon

A zombori „Népkör' f hó 26-án
7 oriikor tartotta meg szokásos évi bankett- a 
jét, melyen a társadalomnak jóformán 
minden osztályából körülbelül 70—80 egyén 
vett reszt. A kedélyes mulatságot nnnt ez 
már elmaradhatatlan több poharköszöntői fii-'’ 
szerezte. Cz.edler János az egy hegy ült közön- 
ségre. Kr. Margalits Ede tanai Cz.edler Já- . ......
nosra, Kr. Molnár 1-tván Lajos egv sikerült évi 44. t. ez. rí. § « értelmében reá ruhá-nnk ,.| 
tuasztban a távolmaradt demokratákra, majd zott j<’k alapján, a törvényben megjelölt adó- | .gő 
ismét 1)1, MaigaliN Ede .hkobcdts MlliaK "'•tnek Kivetése végett az 1884.. 1885. es vács 
és Gottlíeb Mártonra, ugyanő harinadiz.bem1886. evre a bajai 
ar egyetértésre, - i......i ..-------
László abból kiindulva, hogy dr. Mai .-a-tagokul Császár ferencz é

....... ................. -■ r ' “ Ájas Ferenci
Dr. Pavlovit^ Simonra inon- v>cs Antal urakat nevezte ki.

ünnepelt művésznő tisztelői lakomára gyűl- E napokban vettük az alispán úr által 
tek a „Nemzeti szálloda" éttermeibe. A va hozzánk beküldött s pedig januar 22-én kelt 
csora igen kedélyesen folyt le. s természete-kimutatást az újévi üdvözletek megváltása 

•’sen felköszöntokben sem volt hiány. Ezek alkalmából kik adakoztak főispán ur ö mél- 
közt legjobban .ikerült a .-sziklai Soma ügy-lóságával 1883. évi deamber hó 26 án 21970 
védé. ki a jii'almiiroit ene.....nőt éltette. Meg-a|,sp. 8Zi-mi alatt kibocsajtott felhívás folytan
említjük iné.’, hogy ez. u'obbit tisztelői erié-a megye árva és szeretelház alapjának gya- 
kes ajándékkal is megleplek. Szóval az egész rapitására Sándor Béla ur ornlga 20 forint, 

•ő ünnepély olv.-.n fenyes volt, a mely ritkilja-Jchmausz Endre 10 frt, Karácsony Gyula 
* párját a vidéki színészét tóiténeteben. 5 frt. Zakó Péter 5 frt, Mihályi János 5 frt, 

A tinöjárási puszta bérbeadása A val dr. Rátay József 5 frt, Hruby Mihály 2 frt, 
t.i -ahip tulajdonához tallózó s Bácsmegyé-Sztojacskovics Miklós 2 frt, dr. Pataki Mi­
ben fekvő tinojárasi pusztának 1885. év őszé-hály 2 frt, dr. Drakulics Pal 2 frt. Presz- 

evi legyhazra (()| geZ(|ó(|0 uj bérlete iránt múlt hó 10-én hurger Sámuel 2 frt, Ozsvan György 1 frt, 
cultuszniinis/ierium kebelében zait aján- Vadasz József 1 frt. Tarnoveczky Szilárd 1 

tárlaton Alkalmunk van an-írt, Szedélyi Ede 1 Irt, Stverleczky Ferencz 
•redmenyét a kővetkezőkben kozieni. Az 1 irt, Marionfy Karoly I írt, Eitl János lo 
és Ii-ik beitelepie Kiss Ferencz és Ko- Irt, dr. Otfenheimer Vilmos 5 irt, Hajduska

...... Sándor mélykúti gazdák, mint legtöb Manó 5 írt, Ribovicz András 5 frt, Eiman 
.... .................. ..................... . -z.olgabirosag területen bet ígérők ajanlata fogadtatott el A ILi-ik Károly 1 frt, Goldscharek József 3 írt, Osz­
lóiból kifolyólag Kozma'tiegalakitandó adokivetö bizottságba rendes bei részletet Kohn Lipót regi bérlő, mint lég- vald Pal 2 frt, dr. Sági Samu 3 frt. I'ri- 

1. *-<••<> ni-Kui nioiduLii, bog*  <íi. .Mai „.tagokul t a-.’.-.r 1 erencs =■- Milassin Zóg-löbhet ígérő nyerte el. Az. \-ik bértelepre polazky Gyula 5 frt, Kovácsfy Kálmán Alit, 
lits Ede fáradhatatlan beszéiőtehetsége ahal mond, póttagokul Csihás Ferencz es Piuko- \y, idinger Salamon es Milkó Vilmos bajai Kohut Henrik 2 lit, Dioszegby Samu 1 fit, 
inticialva van Dr. Pavlovit*  Simonra inon- 'K-*  Antal urakat nevezte ki. lakosoknak, mint legmagasb ajánlatot tevők- Vojnits Pista 3 irt, Karvázy Dóczi 3 Irt,
dőlt ritka egészséges humorral felköszöntői. A magyar államvasutak igazgatósága— nek engedtetett át. A IV-ik es Vl-ik bérle- llauke Imre 2 frt, Halni Ervin 1 frt, Mullei
Ezen kedelyes mulatság csakis a reggeli órák-mint halljuk legközelebb oly gyoravona-leple beérkezett legmagasb alattiatok, me-Komád 1 írt, Pecze Peler 2 Irt, Varga Ger-
ban élt véget. tokát fog berendezni, melyek 80 kilométert lyek összege 40.757 frt 93 es lél krl tesz, gely 1 frt, Bosnyák János 1 írt. Kovács .-an-

Miilt cvámiinkhan 1L- L..0..L v it b'Hnak óránként meghaladni. nem vetettek tekintetbe es e két bértelep dór 2 Irt, dr. Alföldy Gedeon 5 frt. Hubai
, .. ' " Fenyes jutalomjaték. Szabadkarói írják 3bUU0 írtért hon Dipólnak mint regi beilo-Mór 1 írt, Dobák Béla 3 fit, ilj. \ arosy Ka-
Kozolni a AlulhT-bpeizei'-iele ail.urbati m-künk, hogy az ottani színházban múlt hétnek adatott ki. A 9374.56 cat. Iliid terjede-roly 3 Irt, Sclmeberger János 2 irt. Sclila- 
huzutt elsőfokú bírói ítéletet. E köziemé-csütörtökjén rendkívül sikerült jutalomjaték lemmel bíró mind a hat bertelep összes évi geller Gyula 5 irt. Fülöp Kálmán 2 frt, 
ny lilikbe - a közlendők haliuazu miatt'olt: a látni Eugénia operelte-énekesnoé. bére 120,204 irtot tesz és igy egy cat. hold-ötrasser D. Lipót 1 frt, l'apay Peler 3 frt, 
is, itt-olt olyun erteleiuzuvaró sajtóhibák^ ház, daczára amink, hogy mái egy sokszor r,. 12 írt >2.2 ki bér esik. A bérlők egyéb Polliik 1. Simon 5 írt, ZsUp.inszky Lyubumn 
csúsztak he Ilii iv. kell — nniitni izuk- Opeiotte: a „Furcsa h.iboiu*  keiu t kötelezettségeiken felül, 423 holdnyi houiok-5 frt, Zsigmond Gyula 5 Irt, Pencz Adam

. . . 1 ’ * ’ szilire, Z'iilolá'ig megtelt. A keilv. it színész területet bel.i'itam tartoznak. A jelenlegi 2 irt. dr. Milkó Ignácz . irt, Poppovits Szí­
nak helyes eitelinvzese a tárgy terme- ll(lt i,.ndkivuli ovacziokkHl fogad ih. Megje-bérlő a fennálló szerződés szerint >5.202 frt l.trd 5 frt, Zányi József I frt 5u kr, Szalay 
szeléből es némely logikai jóakarattal lenésekor perczekig tartó tapsv.har zúgott 1 krt űzet. Karoly 3 Irt, Horváth József I frt 50 kr,
amúgy így eszközölhető — .1 n. e kő- h l. mely míndannyisz.01 ismétlődött, vala- Kvassayné Kun Melánia urno lapunk szalay Karoly 3 frt, Horváth József Ifi' óo 
zönség szives elnézését kérjük. Egyúttal hanysz"i csak a szmpidra lepett. Virággal munkatársa száz foiinttal lépett a Petoly-tár-.kr, Sinkó Mihály 1 frt, Szemző Mátyás 10 
1..............    ... 1. ____ . is elaia-ztoiiaK. N'egv pompás koszorút nyílj--a>.tg alapító tagjai köze. frt, Haar Samu l fit. Koch József I írt

' s' J 1 ” 1 "ZH IH * 11' totiau ai, melyek mindegyiken alkalmi föl- Névváltoztatás. Deutsch Hermán sza-Kármán József 3 frt, Popovita Du>án > Irt’
zal, hogy a hozott elsőfokú itelel ellen irt> vo|( snzonki'ül sok szép kamélia és ró-badkai lakó-, sajáté# kiskorú gyermekei ve- Sxecsenyi Jenő ‘2 írt. Ribiczey Béla 5 irt 
— es pedig a büntetés c s e k e I y - zsabokrélaval tüntették ki. Előadás után az. zetékuevét „Déc>er-ie változtatta at. Lelbach Péter 5 fit, Vámoser Nándor 5 írt

500 fit, a lmjai első nőegylet által 500 
írt. nz izr. nőegylet altul 150 Irt, a kölcsö­
nös segélyzö-egylel áltál 100 frt, ügy hogy 
az adományok összege a négyezer forintot 
'fölözi.

Szabadkan í. lm Ki an tárgyaltatott le 
Bogi l.i'/lo l’ái ember ölési Elintette. A sok 
enyhítő körülmény miatt csak 2é r • 

évi hivatal vesztesre Ítéltetett.
Bacs Bodroghmetjye alispánja az 1883. |atu i irgvai.i' 

t. CZ. 10. § l ■‘ ■

mélyekért — miután azok-l l1”11
színre, zsúfolást)

dnézesét kérjük Egyúttalcsak a «mp»dra lépett.
1i • 1.1 I >1 • Ztllt t .1 k .'V I . > ■ f 11 ILilit

A óc Vicáira11 ♦ M*'it  a kis giérmék, ha a Jézuskacz.ifra Az önérzet márványnyá siiuitá az ar- Én ismertem azt a padláslvukat, a hova
ö VlUíAt *a*BaaJa'kri»zlkindlil hoz neki. czát, a szenvedés fehérre festé a ftrököa!beköltözött.

---------  Dehogy nézett volna az értékére! Ha-gunybarázdát húzott a szája sarkaihoz. Füstös talál bezöldesité a kiszív;irgó 
Az Anna kisasszony aranvhimes ,"‘l" " "al'Ja v"|:- * « ti^y.-l. in n/ c,ak az . m.ek.-zeti csillantotta megu),rok- A lelejerol leúszó pókeresztól a to-

• • J oivendeztett.1 meg annyira. n,.|la a hnielen kidoinborodo iek>-te szemeit, r(,lt ablakfáblan betütyülö szel himbalgatta
topánjai. A lliegöivendeztetoje pedi elégülten melyekkel >iri.i tudott csak jobbau, mint a A mázolatlan tolgylaasztal megcsikorgott min-

Gyönyörü pár topán is az, mindenek mosolygok a kaczkiás bajuszkája alatt. Mint mindig epés szavaival .... ően mozdulatra, mintha a nyomorúság terhe
iololl kedves. Valódi mesteri munka. aki jo üzletel csinált. Egy-egy h nyes konc/. alatt nyögne, a mely ott ült a telejen. s

Metszett megyszin bársony a fala, a Az. idol pedig a boldogság kiserte. 8 A I.uj-uk jobban megdobogtatta a szí- ’/embe vigyorogta a beteg leány orczajat el 
fejebe pedig gv koszorú van hímezve a boldogság nemhogy terhelné a szárnyán, vét. mint a m ha mégis fel felhangzó önr ől, borító sapadt keHegbeesesL
arany szálból, művészettel. Egyik fele rő-ihanem meg meggyorsítja. Így aztán liamaro de kedvesebbek vdi.i. előtte, mint

...................................... — -x.uii. ..1 ...1.. mégis felfakado titkos konyei. .
És sohasem siratta önmagát, 

csak az elmúlt boldogságát. Á ...........
lesz kénytelen kérni — k< - |am|oan ott lakott a szivében, azért lángolva. 

'‘rl,'’a ki azt csak tőkének tudta nézni, melyet 
ha jól használunk, még jövedelmez is. 

” Hanem megsiratta az árnyéka. Egy gyér
, mekkari jóbarat, ki szorongva kísérte utam.
. .. » ki I.U. »zl »z urvúijt is. ■ ■ ■ 

. , . .... lednie kelletni. kérte, intette.
I,. eU,,,. ,z,

utas revet, melybe vezetni akarja, de a mely-fl| 
ért sohasem kapott inast, mint egy meleg 

' ke/.szoritást és barátságos pillanatot. ,
Mikor pedig mar olyan mélyen magahoz az agyába, s úgy elnézte, dédelgette. 

Az üzletnek vége volt, hogy kero szó nem hatott odáig, az hogy * konyei elhomalyositák a beesett
Makóion » ne....... ... n.ána, mint * " l>’»re«’kmlett utmm. hoky szemeli,

mindennapi csalódás adta emelje .

a néha
zsaág, nyiladozó bimbókkal és — a tövisei- röpült el vele.
vei. A másik fele inirtus. A kettőt pedig ga- ................. Az a szegény Anna kit
lambcsor tartja össze. A koszorú középén asszony egysz.ei c-ak azon vette eszie ma 
remek czifrazatu „A" betű díszeleg goth Ka>- hogy mar ő 
stylben. nyérie. .8 már Csak leginkább az

Kezdőbetűje csak a keresztnevének, kére nézett.
A csoröcskétiek aztán folytatása is van. A lejtő meredekei)!), mint 

A fej a selyemcsokrocskat szorítja le, mely-'SOüdoltn. Az • se- pedig erről 
hol a piros győngyszemecskék olyan aggódva Az a számokba belefasult 
hamuinak a koszorúra, mintha csak megszo-árt kívánt. 
Iáim akarnauak : myrtusert a rózsatövis. Név 
helyett csak a keresztnév . . 
örülj úgy, szegény Annál

Most már megeili.
A szárnyai pedig beborítják a topánka

kérget kel oldalról.
Még a lábacskáknak is talaltak helyet.

Azok levezctvek a csinos sarkocskakra, me
lyek szinten be vannak vonva metszett megy- buszke önérzete a 
szín balsonynyal. tenger keserűség közepeit.

Herczig kis jószág valóban. No meg egy-egy koncz fényes lim-lom *kkot  bocsátott meg neki igazan s csuk ak-
Az. eleje akar egy potykanak a fejecs-az elmúlt dicsőségből s egy sötét folt a tiszta kor •szere,tc‘ legjobban.

kéje. A galamb pedig mintha epen most ho- homlokán. A lelek nagyságának válságos óra a
csátaná le a szárnyait, hozva a koszorút . . . Alig hogy megbotlott, erőszakosan sza- mértéke.

Szegény Anna kisasszony! Olyan hol- kadtak szerte azok a gyengéd kapcsok, me- Egyik utón nyomor es nyavalya, 
oly édesen csatoljak nz embert szülő-ségbeesés lemény nélkül A másik 
testvérhez, jo baráthoz s ahhoz az. erez-csendes hajlék csalogatta, 
emlékünkbe berajzolt helyhez, hol az Amazt választotta, 
czipocskéinket csoszogtuk el. Mikor megkérdeztem, hogy mért

Az Anna pedig ekkor már
. . Ne az esésbe s mintegy természetszerűen 

mindent megadott.
Mikor pedig már többet sem adhatott, 

a „soll*  és „habeír elkezdett nem stim­
melni .................

dog volt, midőn ezt a szép topánt kapta, lyek 
hogy szinte el is felejtett gondolkozni. hoz.

Pedig-pedig oda volt pingálva a jövendő czel 
sorsa. Véletlenül-e. akarattal? .... haszia-első 
lan tudnunk.

lanczolt, dalolt örömében. Átölelte 
nyakát az adójúnak a összevissza csókolta.

Ezek voltak az állandó huotarsai.
No meg a pusztító nyavalya, mely be­

levette magat a csontjaiba s egyre apasz-luiiigiv, unueiii. .. 11..
A “ 'hlz“'h ‘“W'1"

Csak a napnak egy sugara, az nem tort 
magúnak soha utat a homályon. A remény, 
az. nem homály osila el a fagy gyű mécses 
pislogását.

8 az egymásra hányt rom közül, mint 
a megtestesült guuy. kikandikalt egy-egy 

•. melyhez köze cá|||Ogö darabja az egykor fenyes épületnek.
Az igazság a higanycsepp a szennyes Iáiból, 
nyugodni- yc a telhetetlen nyomor falánkul nyelte 

izeket is.
Szívesen adta, csak a topánjaihoz ne 

nyúljon. Azokat védte, melengette. Odavette

S ezek a könyök sohasem hűl- 
Mikor epen most nem akarta követni, lottak önmagáért.

A mi pedig legkedvezőbb és csodálatos 
volt : nem kérhetett olyan magas árt egy egy 
eladandó tárgyáért, melyet meg nem ka­
pott volna.

Nem gyanakodott ugyan senkire, de ezt 
utón ll,e^ beu* tori,H-9ZetUHnek

Arra nem is számított, hogy az a jó 
barátja a kapunál varja a vevőt s hűségesen 

v..,, ..UB u.v.. nőm a vásárolt dolgokat. Sőt a fáradsá­
gok nedvedzo seb gyógyír nélkül . . . halad ezen, azt monda, hogy nem tartja ma- *8 bőségesen jutalmazta
Csak az emlékezett védte, hogy el negát méltónak reá. Végre aztán az aranyos topánkúkra ke-

'mérgesedjék. b csakugyan. rült a sor.



Bodnir Imre 5 Irt, BertoKno Séedor 1- Irt. „érint küjca^r" a W |J>«I«ta»l 'i
LMieene. W. I.5 ftt :■ <r . í™- ........... .-r-í-iavi ........ .................      lult. .leezár.

Cseh Ervin .. i . i n t”aits’jo/seffrtót követelnének' az ezredestől fölfole|zett. Kívánunk mindannyinak jo síkéit. nak. hogy a víz csekély volt de mi arra lm
2 Bt i’.lher íamlor'2 fi r ? Berecz' Karoly minden k.uczió nélkül megengedtetnek a Dr Nagy Kálmán, a legutóbb, megyei

3 frt, Eigl József 2 frt, idb. Mihelsz János katonatiszteknek a hazassagkotes. Katonai llszlujitás alkalmával megvaUztatoft HehAt 1 «' 'Vf';'1*1 ,ekM*
lo frt Milassevits Antal 2 frt, Pávlovits Izi-intendánsok, orvosok és számvevők csak felet j ,rasl <Z(,|gabiro jan. 23 an tartotta j írási ne- poumn k-
dór l'frt ifi Auer Ferenc/. 1 frt. Schmausz tartoznának fizetni amaz összegnek, melyet|Tonulásat. A fog id at.isi ünnepély naposain Az újvidéki rendőrség egy kn tolv*j-  
Ferencz 3 Irt dr Molnár István Lajos 3 frt, az ö rangjuknak megfelelő tisztektől követel-V11|t; a megyeben Kitv község lakossága, bamlat C'ipet el. mely avval toglalko/. p 
Bittermann Nándor 3 frt, itj. Auer Ferencz nek. Egyebekben az eddigi rendelkezések élén az elöljárósággal, taraczk-lovesek közl houv a varos Vocsinaibii besz.allott vidé 
2 frt Szaich Ferencz 1 irt. Tarczay Mór 1 maradnának érvényben, e szerint a házasok|és zeneszóval fogadta. Az. ünnepélyes fogad- kiek kocsijairól mindennemű elszállítható tar­
irt Kapetánovics János 3 irt Dörner Mar-száma nem haladhatja meg az illető tisztikarjtatást ebéd követte, melyről a hivatalos lo gyakat — elloptak. E tolvajok orgazdájukkal 
tón 1 frt. dr. Kévész Benő 2 frt, Kuluncsits létszámának egy hertnadát; a kaueziót mog-'asdok s szokásos tafelmusik nem hiányzott ik. együtt átadattak a törvényszéknek.
Ágoston 1 írt, í’ripoisz.ky László 3 fit. Mát-határozott értékpapírokban kell letenni, vagy Hymen. Eiiglberger Benedek 11-od jegy- Öngyilkosság. Verbászon I. hó 19-én egv 
kovits Lajos 3 írt. Rezsnyi Aurél 2 frt. Voj- ingatlanokra való betáblázassal biztosítani. zó Szeghegyen eljegyezte ugyanott Beusz éltes asszouy, ki epilepsiában szenved a kút- 
nits Máté 1 frt, C'sa>z.rr Péter 3 Irt, I’endl Baján a Tóth-Kálmán-szoborbizottság e|I|ka kisasszonyt. Iia vetette magát; mikorra onnét kiliuz-
Adorján 1 frt. ifj. Zvipp György 1 Irt, Fra napokban az emléktábla iigyehen ülést tar- Ló árverés. A somogymogvei gazdasági ,!‘k meg volt halva.
tricsevics János 1 frt, Zsotér Ákosné 1 fit. főtt és az ünne|iély programmj inak osszeal-(>k,V(,sll],.t ,.V1 máic/ius hó 21 én és Lopás Fischer Henrik ujverhászi lakos-
Kiss Ábel 3 frt, Balassa György 20 kr. Kis'l||tásával a Prr <lr -....• .. . ... . . .... . ..
Lajos 2 irt, Buda; Gergely 1 Irt 30 kr, En- ifartsch Samu és dr. Ivanovics Pál urakból 
gelberger Benő 1 írt, Artinger Ferencz 1 f't .illő szükebbköiü küldöttséget bízta meg. ‘ • 
Bogyo Ödön 30 kr. Theisz G\uli 30kr. Ja emléktábla leleleplezési ünnepélyének határ­
úik Marton 1 fit. Rozenberg Mór 3 fit. Ke- u|eje május hó második felére tűzetett ki. |1(,
lemen János 5 frt, Dudvarszky Gábor 3 frt. M)nt levelezőnk Írja a kulai műkedvelő |e| 
Gombos Béla 2 irt. Bieliczky Gyula 2 frt, társaság kebeleben e ho 23 un alakult meg 
Nagel Nándor 2 frt, br. Rédl Béla 3 forint. a dalárda, mely a közművelődésre oly szé- 
Ezen adományokból tehát a mondott czélra, pPn kiható örvendetes tényt midőn ezennel 
a mai napig összesen befolyt 364 frt 3u kr, felemlitenők. egyben jelezzük, hogy az „ál- 
azaz háromszázhatvannégy forint ötven kraj- inndó műkedvelő társaság" nyomban intéz 
czar. Zomborban, 1884. évi január hó 22-én. kedett is egy jö uj zongora vétele iram, mely ||( >v|rn| 
Scbmausz Endre alispán. ugy a dalárda tanításánál, mint a műkedvelő jllire_fé|,. ház 1.

A szarajevói gimnázium bizonyitványai társulat színi stb. előadásainál hasznos szol-(|iik ^|.(|. három éven at a 
tárgyúban Trefort Agzston vallás- és aközok-gálától lóg tenni Az „állandó műkedvelő tár- |l)(;11>t Inmattu fel a luarveréa, melylyel u_’v 
tatusiigyi miniszter a következő körlevelet sulat*  ékként szervezve Kula müpártolo mi-az e|nt|ó lótulajdonos, mint a vevő teljesen 
intézte Magyarország összes felsőbb állami veit Közönségének időnként kellemes élveze i^hí^jive lettek. Figyelmébe ajánljuk az 
tanintézeteihez: „A közös pénzügy miniszte- tét fog nyújtani.
num utján nyújtott kimutatások szerint a Az ujverbászi temetkezési egylet már 
szerajevoi gimnásim felszerelését és tanarai-a lfi-tk kimutatást adta, mely szerint 27 ha­
liak képzettségét a paedagógiai es didakti- lálozáara 105 forintonként 2«35 forintot Il­
kái követelményekneK megfelelőnek, tantér-zetett ki. Tiazta vagyonuk 8180 irt 87 ki. 
vét pedig, szamba véve az ottani viszonyo- Farsang. Február 2-án tartja h helyb 
kát. czeljában az itteni állatni tanintézetek hath. nőegylet a színház helyiségeben táncz- 
számúra kiadott (ámenekhez hasonlónak ta- vjgnhnát. Február 16-án a zombori gymna- 
lalván, a nevezett minisztérium meg eresé-sjuin dalárda egylete a megyei palota disz- 
sére a szerajevói gimnasium altul kiadott termében. Ugyan e hó 20 an tartja a zom- 
osztály éa érettségi bizonyítványokat Ma-hori izr. nőegylet a ..................... - ’
gyaronzágon is közérvényeseknek ny ilváni-inében tánezfüzérkéjet. A vidéken. A kulai Eljegyzés. Buján Adlei Miksa verseczi 
tóm. mindazonáltal oly feltétellel, hogy j f j u b á g f. évi február 2-án, a polgári ol-nagykereskedő e lm 22-en eljegyezte a szép
átlépő ifjak kötelesek azon tantárgyakból, vasó-egylet könyvtara javára tánczvigalmat es kedves Spitzer Nelly kisasszonyt, Ópitzer
melyek ott nem, de Magyarországon taníttat-rt*ndez.  — A hajai izraelita no-Károly ismert bajai nagyiparos fiatal leányát. ” 
nak. de különösen a magvar nyelvből es iro- e g v ] e t által f. hó 30 áti rendezendő táncz- A kukorica-vetőmagnak a talajban való 
dalomból, valamint Magyarország történeté-koszorún tombola-játék is rendeztetik A elrothadasia i 
bői felvételi vagy pótvizsgát tenni." kishegy esi honvédszobor-alap gyarapi-/1k, hogy a vetőmag a teleli at nem száradt, (ja.iest j\. kei. papnövelde utcza 8. sz. E

A katonatisztek házassági kauezioja. A tásura folyó e. február ho 7-éu a Kishegye-i ki kellőleg. A vetőmagul kiválasztott csöve- rxi ...u.
közös hadügy minisztérium elhatározta a ka-nagyveiidéglöben tánczvigalom rendeztetik. Kel, ha csak nem teljesen erve és megsza- 
tonatisztek házassági kaucziójának felemelő-- Az ujverbászi „Haladás*  czimü radva törettek le, rögtön meg kell fosztani 
sét. A házasulandó katonatisztek életkora egylet saját helyiségében, >ajat könyvtára (>s azulau jói vedelt, kissé melegebb helyre 
ezentúl nem lest hatáiozó a kauezió magas javara f. hó 31-én tánczvigalmat rendez, 
ságára nézve, csak is a r

innepety piogiammjimiK oss/.< ,o- et.yt.sii|,.| folyó évi márczius hó 21-én és! Lopás risclier Henrik ujverbászi lakos-
Drescher Ede polgármester, di • f,,|vtatóliig Kaposváron 'lón verést rendez. m-. nak f. hó 17-én a Szeged -Szabadka közti 
..... X.- .1 I*  il lll'ilL'bili . ....... . i ....... r . . . -. . I.. . 1. . 1, • i.lyen a legjobb istalókból eredő s kivitelre is ufón a vagonban 2500 frt pénzét elraboltuk. 

'■ Az alkalmas mintegy 300—100 darab hamos és Ugyanis F. elaludt, felébredése után kubaija 
nl" ’ nyergesló fog elárvereztütni. A bejelentett és mellénye fel volt vágva és ily módon 

lovak jegyzéke február Imii ipbnn fog niegje- ••mellék el erszényei. Mint értesülünk — a 
‘.enni s kivánatra bérmentve fog niegkiiltlet-pénz nem volt az öve, miáltal többen meg- 
ni. A bizottság tagjai az érkező vevőket a károsultak. Nyomban jelentést tett 
pályaudvarban lógják várni s elhelyezésükről fányságoknál és az állomás-lönöknel. 
gondoskodnak. A bizottság minden felvilágo-lóg . .............. •
-itassa! szolgál b lakásokról — megrende­
lésre — eleve is gondoskodik. Levelek a ló-

■' árverési bizottság irodájához Kaposvárott (gr. 
.................. emelet) intézen- 

legkitűnőbb eled ||Hk

irta 
irta .

,ar'elbeszélés,......
■s varosmiK Közönségének. CS1 llalic/ia novellette.

nem látszik tisztának.

IRODALOM.

A ..Képes Családi Lapok*  17. számi- 
tartalma: Három esztendő, elbeszélés. 
Sziklay János. '/. »•; költői heszélvke. 
Szomóry Karoly. Egyszerű történél ;

|i;ivvo<eŐ.'.>, irta Kies Herinin. - A vörös ko 
verést megyénk es varosunk közönségének. (.sl llallC/líl novellette. - Gondolatok. A 

Baján halvBCsora tartatott e hó 1*  an.romai ghettóban, olbeszélés, irta Bemet Ri 
a „Nemzeti szálloda" hun. mely alkalommal chard, fordította Szölősi D. Heti tarcza : 
fennmaradt 26 frt 82 krt a rendezőség a lé- Az utolsó szerelem. (Eredeti vigjáiék 4 fel- 
tesitendo árvához javára ajánlotta fel. vonásban, irta Dóczy Lajos. Először adatott

Hymen Nobel Károly budajiesti lakosa nemzeti színházban 18* I. január II én. 
jegyet váltott Grosz Etel kisasszonnyal Baján.'irta kg. - l'orök néjimesek. — l-urcsa 

Pályázat. A zsublyai kir. jurásbiri»ság-;his<oria. irta 1‘apolczy Irma Ax en uj evem.
.'. ilíI cs, jará.buöi dllouuiMa imUhzoi w/ím-IUIxm, kollemcny, nla Kö»«íliy lír/a 

.......... .. •____________________________________ Képmagyarázat. Mindenfele. Képeink \;idas?.kurt-_____ ___________ „ Isin, képek. (Sunkim Ch«,rum. Mnh.l;

az álpróféta tábora El-Obeid előtt. A 
*’ nyomra talált bemhardi eb. Melléklet: A 

„jog és szerelem- czimii regény 49—61 ol­
dala. — Mai számunkhoz van mellékelve a 
„Gazdasági es Háztartási Lapok" januar havi 

, o/f.?1'1' !'/arlna'szama. Előfizethetni Méhner Vilmosnál, Bu-
.• .......... ’ — , et!’, (ja.)t.st |\ her. papnövelde utcza 8. sz. Egv

■llhepyeMK, kellőleg. A velvuiagol kiválasztott csöve- 1 frl évre 3 frt. itogvetlívte 1.50 kr. 
.Illlu/ttvflk . ..I l.« a.uub ....... t..l>..o..i. Ko

A 18. szám tartalma: Három esztendő, 
elbeszélés, irta Sziklay János. Talalkozank :(onau.'/.ieK eie sóik eg»ie> bhj.ii nei» i-uio-urii, 'njm n»n> a/uiaii jói vcueii, Kissé melegeim nenre . .. • .. . . . .

zó a kauczió maga*  javara í. hó 31-é’n tánczvigalinat rendez. felakasztani, míg a szemek tökéletesen ’ ki1 .ko tí.‘h" nJ u ”J0? Í'ii0' í’ a

rang. Ezentúl a ten Ugyanott a latsaiig folyamán két hangverseny Men. szaradlak. Az így kezelt kukoiica még L,.s0 “z2„ , ’ e,De8ze,cs« ll,a Albert Au-
akkor iá JO vetőmagot adott, ha oh korán is 7'1- r .lünderorazirg; farsangi rajz; irta Mag-

---------------------------------------------------------------------------------------------------------szedetett le, hogy meg gyenge kuküfica gya-,ht.8 ~ A női délkörök Zachokke(szedetett le, hogy meg gyenge kukorica gya- 
A megválás fájdsln s átcsapott « ter-séges helyzetében még az sem biztathatta La"1 ®e8 ®®8 •"betett főzni 

esség barázdáján, de a végletek komi- hogy személy. ' képessegei a '/erény megel- 
••••---• ■ ■- hetes feltételeihez juttathatják.

Naprol-napra komolyabb. remény tele-{ 
volna szabad vennie az ilyen nebb lelt.

Egy alkalommal különösen nyomott zottet.
hangulatban találtam,

Megkérdeztem, hogy miért kényesek 
szemei ?

A BXÖlelése napja van - úgymond.
Jól esik ekkor magát kisírnia.

Nem kérdezősködtem tovább. Ismertein váiusl liazukai díszes 
összefüggést.

De im kopogtatnak.
— Ijohet .
Egy ifjú lépett az alacsony ajtón a szó 

bác’kába. Arczni a/ izgatottság imipii'a 
lói az nz elhatáiozoltság -zó|f 

kísérlet eredményében m<.

mészetes .
kumát elhallgat tata hauiisitatlan volta.

Azt hinnok. a ki olyan sokat elviselt, 
annak fel sem 
csekélységet.

Pedig nem ugy van.
E-iv jelentéktelen tárgyhoz élményeink 

minden emleke fűződhetik. Sót mérési logi­
kával hozza vonjuk a tőle tatul állani latszó 
többi kedveset is.

Ez a tárgy aztán tükre leend lelkünk 
egész ideális életének.

Az egyes mozzanatokat híven látni ki- 
nvomatva fájdalmas lehel ugyan, de ennek 
oka mindig a jelenben keresendő.

S csakis azért siet a jelenben szeren- 
Caétlen emlékei körébe. O /lőnünk vonzódni f' tfi '*  homlok.-i 
a jobbhoz. Még akkor is. ha ez csak képze- '"vb *z U'OlsO 
leti s a kiábrándul isiink sokkal nagvubb faj- tkar nyugodni, 
daluiába kerül. A meglepetés elvette a szavat Anni

Ugyan eltűnhet a féltett ereklye, cm|e-nak is. Kezet nyuj'a az. ifjúnak, a mei- i 
kezelünk azeit őrizni lógja, de tény, hogy a ••riiOetes egy keve-pirosságot hajtott a csak 
külvilág ezer különféle beh&tása által örököst*®®  attebszo arczába. 
nyomás alatt tartva, idővel homályosul. " ' ‘ “...........

Es e/en elhomalyosulás egészen 
kénytelen. Meg a legnagyobb lelki eio 
akadályozhatja meg.

Ennek tudatával természetszerüei
féltékeny r 
nem is kívánjuk in­

az

után dr. Boros Gahor. - Heti tarcza. A 
nemzeti színház operájáról; irta Basilio. 
Pemina; Pergel után fordítottak Erdei Jo 

. .... 1. jós. - A zene történe­
tté; irta Kuszeghy Géza. Kepmagyarázat. — 
‘'Mindenfele. Kepéink: A lhks pasa vezér­

lete alatt álló egyptomi Sudan-hadsereg ty- 
pusai. Adóvégrehajtás a középkorban.

■ I, , . ' yuai iieio-uiviivni iirpcn. — .úciiváici. A ,J"g
IWJ. volt. Horváth Ütmei bajai '..ro-l,,, repi„v Bo .

szorgoun... luikn-unru.-. 1,-zi.i >hu „,,„1UDk|„,z „egyedié rendkívüli ,D„||kk. 
aeiő hosszú szenvedés illan elhalálozott. A |e{ vu|( csato|va

koszulut teletett ra- 
valalura. - Id. Pollak István mészaros-ipa- 
ius, a bajai ipaiiatsuiat választmányi tagja 
e hu 2ü-au elhalálozott.

Halálozások. Bárány György ó-becsei 
tanító 1. lm 22 eu clte ub-ik eveben elhuny t. /s,,f (>s |,aJ,

iNeje es tubb kiskorú gyermekein kívül sza- ■ ■■
{mos jo baial es ismeios siratja az elkollo-

A város sokat veszített beune, mert 
nemcsak derek tanító, hanem mindenfele inoz-, eusni. • niiuvi’Ki'‘iioikis .» nuzi iinui unn. 
K.1ÜU. vweiOje, a muKmlvelok legtevekei,)ebb Quarller„.,llc||,,R1 kl_ Melléklet; A ,J.< 
i»ii|> vnll linrvalh II.iiiii*I  Iimihi vuriiki ...

— literi hozott Sándor, egyetlen jóba 
p ra!; E látogatásodtól mindig féltem, s mégi- 
H óhajtottam Köszönet, hogy nem kerülted 

a Kamjegyest.
Az ifjú átölelte a törékeny alakot -

tünk valamennyien, s 
sunkat ereklyéinkhez 
dokolni.

Es ez a jó Anna kisasszony c»ak olyan 
fajdalmai érzett -zneu n, midőn az o ara­
nyos topánjait vittek el. mintha szerelmétől, 
múltjától fosztanák meg.

Ilyen az ember.
A gyermek édes szülőjét képes a vér­

padra juttatni, s a szülő utolsó szava a — 
bocsánat.

Ha a gyümölcseitől megfosztott fa gon­
dolkozni tudna, minő gyönyörrel emlékeznék 
bÜR/ke virágzására ! Pedig ha nem virágzik 
vala. suliséin erezte volna a niegfo.-z'a'á-
fijdulináf. s a mi mepuvuutatia az éu lelkem,■!

Ii,. |„..„„.|„M..„ m.'k,j.wll elekhe,, 
beleiméből la lab.do.lll kezdelt. ..... ...

De hat miért is lagaszkodott az eleihez.'
Egi'dul all’. Mimién tamnsz nélkül a 

jelenben, czel nélkül a jövendőié nez.ve. Ket-

! • homlokon tBÓkolia. Éjien ott, a hol az a >ze- 
ragaszkoda- relicsp||en a mindenkitől látható nzégyenfol-

tót vélte.
• Ma születésed napja van. Bocbáss 

meg, de én minden ellenzésed daczára sem 
maradhattam el. 8 e napon ne is utasítsd 
vissza e csekélységet.

Egy kis c»omag volt a kezében. Kinyi­
tottuk s az a pár aranyos topánka lepett 
meg bennünket, melyet csak kevéssel azelőtt 
adott el.

Arauyoa topánok Csak egy
kevés-e változtak : myrtus helyett öle- 
ander-ag.

•agy senkit. A rózsát tövisei

Schaffer József

Felelős szerkesztő es kiadó-laptulajdonot
MULLER GYULA.

Hirdetmény
Van szerencsém a n. érd. közönséget értesí­

teni. hogy kereskedésemben Zomborban (szivaczi ut. 
260. sz.. a sarkon, a ..Sóbányász ’-hoz) 

a legjobb minőségű

kicsiny ben vagy nagyban, darálva vagy kőben minden időben a letjju 
lányosabb áron kapható.

Árjegyzékkel kívánatra bermenlesen szolgálok "Wb
Szives megrendelését kérve, vagyuk

Zomborban, 1884. január hóban

Alázaton szolgája

Schüifer Kristóf,

Nyuuiatőtt .Muzsik és Partlicöiiál Zuinborban.


